2014年第25号
国家认监委关于承担强制性产品认证相关任务认证机构和实验室补充指定决定的公告
根据《中华人民共和国认证认可条例》、《强制性产品认证机构、检查机构和实验室管理办法》（国家质检总局第65号令）、《强制性产品认证管理规定》（国家质检总局第117号令）和国家认监委2014年17号公告的相关要求和规定，经组织专家评审，国家认监委对拟补充指定的强制性产品认证机构和实验室作出指定决定。现将补充指定决定予以公告（详见附件）。

对本补充指定决定有异议的，请在本公告发布之日起15个工作日内向我委提出申诉或者投诉（请注明联系人和联系方式）。
附件：承担强制性产品认证相关任务认证机构和实验室补充
指定决定
                               国家认监委

2014年7月30日

附件

承担强制性产品认证相关任务认证机构和实验室补充指定决定
一、增加指定的认证机构

	指定项

目编号
	指定业务范围
	指定认证机构名称

（认证机构编号）
	备注

	实施规则号
	产品名称

	1.1
	CNCA-C18-01

CNCA-C18-02

CNCA-C18-03

CNCA-C18-04
	火灾报警产品
火灾防护产品
灭火设备产品
消防装备产品
	公安部消防产品合格评定中心（08）
	限质检总局、公安部、国家认监委2014年第12号公告的产品范围

	1.2
	CNCA-C22-03
	机动车儿童乘员用约束系统
	中国质量认证中心（01）

	中汽认证中心（09）

	1.3
	CNCA-01C-001
CNCA-01C-003
CNCA-01C-004
CNCA-01C-005
CNCA-01C-006
CNCA-01C-007
CNCA-01C-008
CNCA-01C-009
	器具附件（含电线组件）
	广州威凯认证检测有限公司（18）

	1.4
	CNCA-01C-002
	电线电缆
	广东质检中诚认证有限公司（17）

	1.5
	CNCA-01C-010
	低压成套开关设备
	广东质检中诚认证有限公司（17）

	1.6
	CNCA-01C-011
CNCA-01C-012
	低压元件
	方圆标志认证集团有限公司（12）

	1.7
	CNCA-01C-013
	小功率电动机
	广州威凯认证检测有限公司（18）

	1.8
	CNCA-01C-014
	电动工具
	方圆标志认证集团有限公司（12）

	1.9
	CNCA-01C-015
	电焊机
	方圆标志认证集团有限公司（12）

	1.10
	CNCA-01C-016
	家用和类似用途设备
	广州威凯认证检测有限公司（18）

	北京鉴衡认证中心有限公司（19）
	不包括家用电冰箱和食品冷冻箱、空调器、电动机-压缩机产品。

	1.11
	CNCA-01C-022
	照明电器
	广东质检中诚认证有限公司（17）

二、增加指定的实验室

	指定项

目编号
	业务领域
	指定实验室名称（实验室编号）
	备注

	实施规则号
	产品名称

	2.1
	CNCA-C18-01
	火灾报警产品
	国家固定灭火系统和耐火构件质量监督检验中心（05901）
	法人单位：公安部天津消防研究所
	限质检总局、公安部、国家认监委2014年第12号公告的产品范围

	国家消防电子产品质量监督检验中心（05801）
	法人单位：公安部沈阳消防研究所

	2.2
	CNCA-C18-02
	火灾防护产品
	国家固定灭火系统和耐火构件质量监督检验中心（05901）
	法人单位：公安部天津消防研究所

	国家防火建筑材料质量监督检验中心（13101）
	法人单位：公安部四川消防研究所

	2.3
	CNCA-C18-03
	灭火设备产品
	国家固定灭火系统和耐火构件质量监督检验中心（05901）
	法人单位：公安部天津消防研究所

	国家消防装备质量监督检验中心（05701）
	法人单位：公安部上海消防研究所

	2.4
	CNCA-C18-04
	消防装备产品
	国家固定灭火系统和耐火构件质量监督检验中心（05901）
	法人单位：公安部天津消防研究所

	国家消防装备质量监督检验中心（05701）
	法人单位：公安部上海消防研究所

	2.5
	CNCA-C22-03
	机动车儿童乘员用约束系统
	上海机动车检测中心（国家机动车产品质量监督检验中心（上海））（05601）
	法人单位：上海机动车检测中心

	天津汽车检测中心（国家轿车质量监督检验中心）（04901）
	法人单位：天津汽车检测中心

	襄阳达安汽车检测中心（国家汽车质量监督检验中心（襄阳））（04801）
	法人单位：襄阳达安汽车检测中心

	长春汽车检测中心（国家汽车质量监督检验中心（长春））（04701）
	法人单位：长春汽车检测中心

	广东出入境检验检疫局检验检疫技术中心（02201）

	江苏亿科检测技术服务有限公司（14901）

	江苏出入境检验检疫局机电产品及车辆检测中心（01701）

	宁波出入境检验检疫局检验检疫技术中心汽车零部件检测中心（14101）
	法人单位：宁波汽车零部件检测有限公司

	中国汽车工程研究院股份有限公司检测中心（国家机动车质量监督检验中心（重庆））（05101）
	法人单位：中国汽车工程研究院股份有限公司

	重庆中交机动车检测中心（国家客车质量监督检验中心）（05001）
	法人单位：重庆中交机动车检测中心

	2.6
	CNCA-01C-002
	电线电缆
	青海省产品质量监督检验研究所（15001）
	仅限额定电压450/750及以下橡皮绝缘电缆和聚氯乙烯绝缘电缆

	云南省产品质量监督检验研究院（15101）
	仅限GB/T 5013.3、GB/T 5013.4、JB/T 8735.2、JB/T 8735.3、GB/T 5023.3、GB/T 5023.4、GB/T 5023.5、JB/T 8734.2、JB/T 8734.3覆盖的所有产品型号

	河北出入境检验检疫局检验检疫技术中心沧州分中心（15201）
	仅限额定电压450/750V及以下橡皮绝缘电缆
法人单位：河北出入境检验检疫局检验检疫技术中心

	2.7
	CNCA-01C-010
CNCA-01C-011
CNCA-01C-012
	低压电器
	机械工业高原电器产品质量监督检测中心（15301）
	仅限成套电力开关和控制设备、母线干线系统（母线槽）、配电板、建筑工地用成套设备
法人单位：云南省电器产品质量监督检验站（机械工业高原电器产品质量监督检测中心）

	国家工业电器质量监督检验中心（16201）
	法人单位：浙江省高低压电器产品质量检验中心

	2.8
	CNCA-01C-013
	小功率电动机
	中国质量认证中心华南实验室（15801）
	仅限GB12350覆盖的小功率电动机产品
法人单位：中国质量认证中心

	2.9
	CNCA-01C-014
	电动工具
	中认英泰（苏州）检测技术有限公司（13001）
	仅限电钻、电动砂轮机、砂光机、圆锯、电锤、往复锯、电链锯、电刨、电动修枝剪

	2.10
	CNCA-01C-015
	电焊机
	上海电器设备检测所（00901）

	2.11
	CNCA-01C-016
	家用和类似用途设备
	山东省产品质量检验研究院（03101）
	仅限家用电冰箱和食品冷冻箱、电风扇、家用电动洗衣机、电热水器、室内加热器、真空吸尘器、电磁灶、电烤箱、电动食品加工器具、微波炉、吸油烟机、液体加热器和冷热饮水机、电饭锅

	安徽中认倍佳科技有限公司（15601）
	仅限家用电冰箱和食品冷冻箱、电风扇、空调器、家用电动洗衣机、电热水器、室内加热器、真空吸尘器、皮肤和毛发护理器具、电磁灶、电烤箱、电动食品加工器具、电灶、灶台、烤炉和类似器具、吸油烟机、液体加热器和冷热饮水机、电饭锅

	苏州UL美华认证有限公司（15501）
	仅限家用电冰箱和食品冷冻箱、空调器、电动机-压缩机

	江苏省产品质量监督检验研究院（07901）
	仅限电风扇、家用电动洗衣机、电热水器、室内加热器、皮肤和毛发护理器具、电熨斗、电烤箱、电动食品加工器具、电磁灶、电灶、灶台、烤炉和类似器具、吸油烟机、液体加热器和冷热饮水机、电饭锅

	中国质量认证中心华南实验室（15801）
	仅限家用电冰箱和食品冷冻箱、电风扇、空调器、电热水器、室内加热器、真空吸尘器、皮肤和毛发护理器具、电熨斗、电磁灶、电烤箱、电动食品加工器具、微波炉、电灶、灶台、烤炉和类似器具、吸油烟机、液体加热器和冷热饮水机、电饭锅
法人单位：中国质量认证中心

	工业和信息化部电子第五研究所/中国赛宝实验室（00401）
	仅限家用电冰箱和食品冷冻箱、电风扇、空调器、电动机-压缩机、家用电动洗衣机、电热水器、室内加热器、真空吸尘器、皮肤和毛发护理器具、电熨斗、电磁灶、电烤箱、电动食品加工器具、电灶、灶台、烤炉和类似器具、吸油烟机、液体加热器和冷热饮水机、电饭锅

	佛山市质量计量监督检测中心（09701）
	仅限家用电冰箱和食品冷冻箱、电风扇、空调器、家用电动洗衣机、电热水器、室内加热器、真空吸尘器、皮肤和毛发护理器具、电熨斗、电磁灶、电烤箱、电动食品加工器具、微波炉、电灶、灶台、烤炉和类似器具、吸油烟机、液体加热器和冷热饮水机、电饭锅

	中检集团南方电子产品测试（深圳）有限公司（02101）
	仅限家用电冰箱和食品冷冻箱、电风扇、电热水器、室内加热器、真空吸尘器、皮肤和毛发护理器具、电熨斗、电磁灶、电烤箱、电动食品加工器具、微波炉、电灶、灶台、烤炉和类似器具、吸油烟机、液体加热器和冷热饮水机、电饭锅

	2.12
	CNCA-01C-017
	音视频设备
	苏州电器科学研究院股份有限公司（03601）
	不包括显像（示）管

	国家无线电监测中心检测中心（09101）

	中国质量认证中心华东实验室（15802）
	法人单位：中国质量认证中心

	中国质量认证中心华南实验室（15801）
	法人单位：中国质量认证中心

	通标标准技术服务有限公司广州分公司（15401）
	法人单位：通标标准技术服务有限公司

	2.13
	CNCA-01C-020
	信息技术设备
	苏州电器科学研究院股份有限公司（03601）

	国家无线电监测中心检测中心（09101）

	中国质量认证中心华东实验室（15802）
	法人单位：中国质量认证中心

	中国质量认证中心华南实验室（15801）
	法人单位：中国质量认证中心

	广东省通讯终端产品质量监督检验中心/国家通讯终端产品质量监督检验中心（13301）
	法人单位：广东省通讯终端产品质量监督检验中心

	2.14
	CNCA-01C-022
	照明电器
	中国质量认证中心华南实验室（15801）
	法人单位：中国质量认证中心

	中认英泰（苏州）检测技术有限公司（13001）

	2.15
	CNCA-07C-031
	电信终端设备
	江苏省电子信息产品质量监督检验研究院（08701）
	不包括4G移动通信设备

	中认英泰（苏州）检测技术有限公司（13001）
	仅限调制解调器（含卡）、传真机、固定电话终端及电话机附加装置、集团电话、ISDN终端、数据终端（含卡）、多媒体终端

	2.16
	CNCA-03C-027
	摩托车轮胎
	国家橡胶及橡胶制品质量监督检验中心（广西）（15701）
	法人单位：桂林市产品质量检验所

	2.17
	CNCA-04C-028
	铁道机车安全玻璃
	-
	无具备能力的实验室

	2.18
	CNCA-04C-028
	汽车安全玻璃
	中国质量认证中心华中实验室（15803）
	法人单位：中国质量认证中心

	2.19
	CNCA-04C-028
	建筑安全玻璃
	中国建材检验认证集团浙江有限公司（15901）

	2.20
	CNCA-02C-057
	汽车制动软管
	北京中汽寰宇机动车检验中心有限公司（11001）

	2.21
	CNCA-02C-057
	汽车制动软管
	安徽省产品质量监督检验研究院（08901）

	2.22
	CNCA-02C-062
	汽车燃油箱
	洛阳西苑车辆与动力检验所有限公司（国家拖拉机质量监督检验中心）（12301）
	法人单位：洛阳西苑车辆与动力检验所有限公司

	2.23
	CNCA-02C-055
	机动车喇叭
	洛阳西苑车辆与动力检验所有限公司（国家拖拉机质量监督检验中心）（12301）
	法人单位：洛阳西苑车辆与动力检验所有限公司

	2.24
	CNCA-02C-058
	汽车外部照明及光信号装置产品
	北京市产品质量监督检验院汽车检测中心（国家汽车质量监督检验中心（北京顺义））（08102）
	法人单位：北京市产品质量监督检验院

	2.25
	CNCA-02C-060
	汽车内饰件
	北京市产品质量监督检验院汽车检测中心（国家汽车质量监督检验中心（北京顺义））（08102）
	法人单位：北京市产品质量监督检验院

	2.26
	CNCA-02C-063
	汽车座椅及头枕
	佛山市质量计量监督检测中心（09701）

	2.27
	CNCA-02C-061
	门锁及门铰链
	佛山市质量计量监督检测中心（09701）

	2.28
	CNCA-13C-071
	金属玩具
	东莞标检产品检测有限公司（16001）

	2.29
	CNCA-13C-072
	弹射玩具
	广东省东莞市质量监督检测中心（16101）

三、完善“一站式”检测能力的指定实验室
	指定项目编号
	业务领域
	指定实验室名称及编号
	新增指定业务范围

	实施规则号
	产品名称

	3.1
	CNCA-01C-002
	电线电缆
	中国家用电器研究院（中国家用电器检测所）（00601）
	除GB5013.6~.8、GB5023.6~.7、JB/T8734.6覆盖产品外的电线电缆
法人单位：中国家用电器研究院

	浙江立德产品技术有限公司（01601）
	额定电压450/750V及以下橡皮绝缘电缆和聚氯乙烯绝缘电线电缆

	河南省产品质量监督检验院（07801）
	GB5013.6和GB/T5023.6覆盖的所有型号产品

	3.2
	CNCA-01C-001
CNCA-01C-003
CNCA-01C-004
CNCA-01C-005
CNCA-01C-006
CNCA-01C-007
CNCA-01C-008
CNCA-01C-009
	器具附件
	工业和信息化部电子第五研究所/中国赛宝实验室（00401）
	电线组件、家用和类似用途固定式电器装置电器附件外壳、小型熔断器的管状熔断体

	上海出入境检验检疫局机电产品检测技术中心（01501）
	家用和类似用途固定式电器装置的开关

	广东产品质量监督检验研究院（02301）
	小型熔断器的管状熔断体

	浙江省质量检测科学研究院（02401）
	家用和类似用途固定式电器装置电器附件外壳

	深圳市计量质量检测研究院（02801）
	家用和类似用途固定式电器装置的开关

	江苏省产品质量监督检验研究院（07901）
	家用和类似用途固定式电器装置的开关、家用和类似用途固定式电器装置电器附件外壳

	宁波市产品质量监督检验研究院（08301）
	家用和类似用途固定式电器装置的开关

	苏州市产品质量监督检验所（13601）
	工业用插头插座和耦合器

	3.3
	CNCA-01C-010
CNCA-01C-011
CNCA-01C-012
	低压电器
	浙江立德产品技术有限公司低压电器实验室 （01602）
	低压成套开关设备中的下列产品
--配电板
法人单位：浙江立德产品技术有限公司

	广东产品质量监督检验研究院（02301）
	开关和控制设备中的下列产品
--交流半导体电动机控制器和起动器、接近开关、设备用断路器、家用及类似用途的机电式接触器
整机保护设备中的下列产品
--低压熔断器

	浙江省质量检测科学研究院（02401）
	开关和控制设备
整机保护设备

	福建省产品质量检验研究院（02501）
	低压成套开关设备中的下列产品
--建筑工地用成套设备、公用电网动力配电成套设备

	山东省产品质量检验研究院（03101）
	开关和控制设备中的下列产品
--交流半导体电动机控制器和起动器、控制和保护开关电器、接近开关、设备用断路器、家用及类似用途机电式接触器
整机保护设备中的下列产品
--低压熔断器

	湖南电器检测所（03401）
	开关和控制设备中的下列产品
--设备用断路器、家用及类似用途机电式接触器

	甘肃电器科学研究院（06401）
	开关和控制设备中的下列产品
--交流半导体电动机控制器和起动器、控制和保护开关电器、接近开关
整机保护设备中的下列产品
--RCCB

	遵义市产品质量检验检测院（06601）
	低压成套开关设备中的下列产品
--建筑工地用成套设备、公用电网动力配电成套设备
开关和控制设备中下列产品
--控制和保护开关电器（不测直流产品）

	机械工业低压防爆电器产品质量监督检测中心（06701）
	低压成套开关设备中的下列产品
--建筑工地用成套设备
开关和控制设备中的下列产品
--控制和保护开关电器、自动转换开关电器
法人单位：沈阳电气传动研究所（有限公司）

	浙江省机电产品质量检测所（06801）
	低压成套开关设备
--成套电力开关和控制设备、母线干线系统（母线槽）、配电板、低压成套无功功率补偿装置

	镇江市产品质量监督检验中心/国家中低压配电设备质量监督检验中心（12901）
	低压成套开关设备中的下列产品
--建筑工地用成套设备、公用电网动力配电成套设备
开关和控制设备中的下列产品
--低压断路器、低压开关（隔离器、隔离开关及熔断器组合电器）、低压机电式接触器和电动机起动器、机电式控制电路电器、自动转换开关电器
整机保护设备中的下列产品
--MCB（限交流产品）、RCCB、RCBO、剩余电流动作继电器
法人单位：镇江市产品质量监督检验中心

	杭州中检电气研究院有限公司（14201）
	低压成套开关设备中的下列产品
--低压成套开关设备、配电板

	3.4
	CNCA-01C-013
	小功率电动机
	中认（沈阳）北方实验室有限公司（02001）
	GB12350覆盖的小功率电动机

	广东出入境检验检疫局检验检疫技术中心（02201）
	GB12350覆盖的小功率电动机

	广东产品质量监督检验研究院（02301）
	GB12350覆盖的小功率电动机

	合肥通用机电产品检测院有限公司（06001）
	GB12350覆盖的小功率电动机

	宁波市产品质量监督检验研究院（08301）
	GB12350覆盖的小功率电动机

	安徽省产品质量监督检验研究院（08901）
	GB12350覆盖的小功率电动机

	3.5
	CNCA-01C-014
	电动工具
	上海出入境检验检疫局机电产品检测技术中心（01501）
	不易燃液体电喷枪、电剪刀、攻丝机、混凝土振动器、电链锯、电动修枝剪、电木铣和修边机

	江苏出入境检验检疫局机电产品及车辆检测中心（01701）
	电剪刀、攻丝机、电动修枝剪、电木铣和修边机

	广东产品质量监督检验研究院（02301）
	攻丝机

	浙江省质量检测科学研究院（02401）
	电剪刀、攻丝机、插入式混凝土振动器

	3.6
	CNCA-01C-015
	电焊机
	威凯检测技术有限公司（00501）
	电阻焊机

	3.7
	CNCA-01C-016
	家用和类似用途设备
	浙江立德产品技术有限公司（01601）
	空调器、电热水器-快热式热水器、电磁灶、电灶、灶台、烤炉和类似器具

	江苏出入境检验检疫局机电产品及车辆检测中心（01701）
	空调器、家用电动洗衣机

	深圳出入境检验检疫局工业品检测技术中心（01901）
	家用电冰箱和食品冷冻箱、电风扇、电热水器-储水式热水器、电热水器-快热式热水器、真空吸尘器、皮肤和毛发护理器具、电熨斗、电磁灶、电烤箱、微波炉、电灶、灶台、烤炉和类似器具、吸油烟机、冷热饮水机、电饭锅

	中认（沈阳）北方实验室有限公司（02001）
	皮肤和毛发护理器具、电熨斗、电动食品加工器具、电灶、灶台、烤炉和类似器具、吸油烟机、电饭锅

	广东出入境检验检疫局检验检疫技术中心（02201）
	家用电冰箱和食品冷冻箱、电风扇、空调器、家用电动洗衣机、电热水器、电动食品加工器具、电灶、灶台、烤炉和类似器具

	广东产品质量监督检验研究院（02301）
	家用电冰箱和食品冷冻箱、空调器

	浙江省质量检测科学研究院（02401）
	空调器、电烤箱、电灶、灶台、烤炉和类似器具

	山东省计量科学研究院（03001）
	电磁灶、电烤箱、电动食品加工器具、电灶、灶台、烤炉和类似器具

	合肥通用机电产品检测院有限公司（06001）
	电风扇、家用电动洗衣机、电熨斗、电灶、灶台、烤炉和类似器具、液体加热器和冷热饮水机、电饭锅

	北京中认检测技术服务有限公司（06901）
	电热水器-储水式热水器

	厦门出入境检验检疫局检验检疫技术中心（07101）
	电风扇、液体加热器和冷热饮水机、电饭锅

	重庆市电子电器商品质量监督检验站（08201）
	家用电冰箱和食品冷冻箱、电动机-压缩机、电热水器、真空吸尘器、皮肤和毛发护理器具、吸油烟机、电饭锅
法人单位：重庆（商社）集团有限公司

	宁波市产品质量监督检验研究院（08301）
	家用电冰箱和食品冷冻箱、电风扇、电热水器、皮肤和毛发护理器具、电熨斗、电烤箱、电动食品加工器具、电灶、灶台、烤炉和类似器具、吸油烟机、电饭锅

	安徽省产品质量监督检验研究院（08901）
	电风扇、空调器、电动机-压缩机、电热水器-储水式热水器、电热水器-快热式热水器、室内加热器、真空吸尘器、皮肤和毛发护理器具、电熨斗、电磁灶、电烤箱、电动食品加工器具、微波炉、电灶、灶台、烤炉和类似器具、吸油烟机、液体加热器和冷热饮水机、电饭锅

	宁波出入境检验检疫局检验检疫技术中心/宁波中盛产品检测公司（10201）
	电风扇、电热水器、皮肤和毛发护理器具、电熨斗、电磁灶、微波炉、吸油烟机、冷热饮水机、电饭锅
法人单位：宁波中盛产品检测公司

	3.8
	CNCA-01C-017
	音视频设备
	深圳出入境检验检疫局工业品检测技术中心（01901）
	DVD播放器

	3.9
	CNCA-01C-020
	信息技术设备
	福建省产品质量检验研究院（02501）
	服务器、复印机

	深圳市计量质量检测研究院（02801）
	服务器、复印机

	北京尊冠科技有限公司（03301）
	多用途打印复印机、扫描仪、电脑游戏机、学习机、复印机

	浙江科正电子信息产品检验有限公司（国家电子计算机外部设备质量监督检验中心）（03701）
	微型计算机、服务器、便携式计算机、与计算机连用的显示设备、与计算机连用的打印设备、多用途打印复印机、扫描仪、电脑游戏机、学习机、复印机
法人单位：浙江科正电子信息产品检验有限公司

	重庆市计量质量检测研究院（10701）
	与计算机连用的显示设备、与计算机连用的打印设备、多用途打印复印机、扫描仪、计算机内置电源及电源适配器充电器、电脑游戏机、学习机、复印机、服务器

	3.10
	CNCA-07C-031
	电信终端设备
	国家广播电视产品质量监督检验中心（北京泰瑞特检测技术服务有限责任公司）（00201）
	集团电话、移动用户终端、ISDN终端、数据终端、多媒体终端
法人单位：国家广播电视产品质量监督检验中心

	上海市质量监督检验技术研究院（00301）
	集团电话、ISDN终端、数据终端、多媒体终端

	工业和信息化部电子第五研究所/中国赛宝实验室（00401）
	集团电话、ISDN终端、数据终端、多媒体终端、无绳电话终端

	深圳市计量质量检测研究院（02801）
	集团电话、ISDN终端、数据终端、多媒体终端

	北京中认检测技术服务有限公司（06901）
	调制调解器、移动用户终端、ISDN终端、数据终端、多媒体终端、无绳电话终端

	国家无线电监测中心检测中心（09101）
	传真机、固定电话终端、集团电话、调制调解器、ISDN终端、数据终端、多媒体终端、无绳电话终端

	广东省通讯终端产品质量监督检验中心/国家通讯终端产品质量监督检验中心（13301）
	传真机、固定电话终端、集团电话、调制调解器、ISDN终端、数据终端、多媒体终端、无绳电话终端
法人单位：广东省通讯终端产品质量监督检验中心

	3.11
	CNCA-01C-022
	照明电器
	广东出入境检验检疫局检验检疫技术中心 （02201）
	镇流器

	宁波市产品质量监督检验研究院（08301）
	电源插座安装的夜灯、荧光灯用交流电子镇流器、放电灯（荧光灯除外）用镇流器

	厦门市产品质量监督检验院（国家半导体发光器件（LED）应用产品质量监督检验中心）（13501）
	水族箱灯具、电源插座安装的夜灯、地面嵌入式灯具、荧光灯用交流电子镇流器、镇流器

	3.12
	CNCA-02C-023
	汽车
	机械科学研究总院工程机械军用改装车试验场（国家工程机械质量监督检验中心）（05201）
	N类、O类汽车
法人单位：机械科学研究总院

	3.13
	CNCA-02C-024
	摩托车
	-
	-

	3.14
	CNCA-02C-025
	摩托车发动机
	国家摩托车及配件质量监督检验中心（广东）（13901）
	摩托车发动机
法人单位：广东省江门市质量计量监督检测所

	3.15
	CNCA-02C-026
	汽车安全带
	中国汽车工程研究院股份有限公司检测中心（国家机动车质量监督检验中心（重庆））（05101）
	汽车安全带
法人单位：中国汽车工程研究院股份有限公司

	重庆中交机动车检测中心（国家客车质量监督检验中心）（05001）
	汽车安全带
法人单位：重庆中交机动车检测中心

	3.16
	CNCA-02C-055
	机动车喇叭
	国家摩托车及配件质量监督检验中心（广东） （13901）
	机动车喇叭
法人单位：广东省江门市质量计量监督检测所

	3.17
	CNCA-02C-057
	机动车制动软管
	天津摩托车质量监督检验所（国家摩托车质量监督检验中心（天津））（05301）
	液压制动软管
法人单位：天津摩托车质量监督检验所

	3.18
	CNCA-02C-056
CNCA-02C-058
CNCA-02C-065
	机动车外部照明及光信号装置
	上海机动车检测中心（国家机动车产品质量监督检验中心（上海））（05601）
	摩托车外部照明及光信号装置
法人单位：上海机动车检测中心

	江苏检验检疫车辆灯具检测实验室（14301）
	摩托车外部照明及光信号装置

	中国汽车工程研究院股份有限公司检测中心（国家机动车质量监督检验中心（重庆））（05101）
	摩托车外部照明及光信号装置
法人单位：中国汽车工程研究院股份有限公司

	宁波出入境检验检疫局检验检疫技术中心汽车零部件检测中心（14101）
	摩托车外部照明及光信号装置

	国家摩托车及配件质量监督检验中心（广东）（13901）
	汽车外部照明及光信号装置
法人单位：广东省江门市质量计量监督检测所

	3.19
	CNCA-02C-059
CNCA-02C-064
	机动车后视镜
	中国汽车工程研究院股份有限公司检测中心（国家机动车质量监督检验中心（重庆））（05101）
	摩托车后视镜
法人单位：中国汽车工程研究院股份有限公司

	天津摩托车质量监督检验所（国家摩托车质量监督检验中心（天津））（05301）
	汽车后视镜
法人单位：天津摩托车质量监督检验所

	3.20
	CNCA-02C-060
	汽车内饰件
	-
	-

	3.21
	CNCA-02C-061
	汽车门锁及门保持件
	-
	-

	3.22
	CNCA-02C-062
	汽车燃油箱
	-
	-

	3.23
	CNCA-02C-063
	汽车座椅
及座椅头枕
	机械科学研究总院工程机械军用改装车试验场（国家工程机械质量监督检验中心）（05201）
	汽车座椅及头枕（客车座椅除外）
法人单位：机械科学研究总院

	3.24
	CNCA-02C-067
	车身反光标识
	-
	-

	3.25
	CNCA-02C-066
	汽车行驶记录仪
	-
	-

	3.26
	CNCA-03C-027
	机动车辆轮胎
	国家摩托车及配件质量监督检验中心（广东）（13901）
	摩托车轮胎
法人单位：广东省江门市质量计量监督检测所

	中国汽车工程研究院股份有限公司检测中心（国家机动车质量监督检验中心（重庆））（05101）
	轿车轮胎、载重汽车轮胎
法人单位：中国汽车工程研究院股份有限公司

	3.27
	CNCA-04C-028
	安全玻璃
	-
	-

	3.28
	CNCA-05C-029
CNCA-05C-074
	农机产品
	-
	-

	3.29
	CNCA-10C-047 CNCA-10C-052
CNCA-10C-053
	防盗报警产品
	-
	-

	3.30
	CNCA-10C-054
	安防实体防护产品
	-
	-

	3.31
	CNCA-12C-049
CNCA-12C-050
CNCA-12C-051
	装饰装修产品
	佛山市质量计量监督检测中心（09701）
	溶剂型木器涂料

	广州质量监督检测研究院（09501）
	瓷质砖

	上海市质量监督检验技术研究院（00301）
	瓷质砖

	浙江省质量检测科学研究院（02401）
	瓷质砖

	广州质量监督检测研究院（09501）
	混凝土防冻剂

	浙江省质量检测科学研究院（02401）
	混凝土防冻剂

	3.32
	CNCA-13C-068
	童车产品
	国家玩具质量监督检验中心（11901）
	童车产品
法人单位：中检集团理化检测有限公司

	浙江省质量检测科学研究院（02401）
	童车产品

	3.33
	CNCA-13C-069
CNCA-13C-070
CNCA-13C-071
CNCA-13C-072
CNCA-13C-073
	玩具产品
	国家玩具质量监督检验中心（11901）
	塑胶玩具类产品、弹射玩具类产品
法人单位：中检集团理化检测有限公司

	中国家用电器研究院（中国家用电器检测所）（00601）
	塑胶玩具类产品、金属玩具类产品、弹射玩具类产品、娃娃玩具类产品
法人单位：中国家用电器研究院

	慈溪市出入境检验检疫局综合技术服务中心/慈溪市天瑞消费品检测技术有限公司（12701）
	金属玩具类产品
法人单位：慈溪市天瑞消费品检测技术有限公司

1